
v l č a t  a  ž a b i č e k  v o d n í c h  s k a u t ů  z  O s m i č k y  M l a d á  B o l e s l a v

- 4 - - 1 -

Piškotí stránky       ZÁŘÍ – MĚSÍC LOVU

19. 9. 2024

21.–22. 9. 2024 VÝPRAVA NA VODU

oddílová schůzka26. 9. 2024

JAK TO JE A BUDE >
 Zdravíme všechny naše členy a přízniv-
ce v novém skautském roce 2024–2025!

oddílová schůzka

5. 9. 2024 oddílová schůzka – zahajovací

10. 9. 2024 oddílová schůzka – přecházecí

28. 9. 2024 NAPŘÍČ PRAHOU – PŘES TŘI JEZY
 Tradiční skautský závod, který je zároveň mistrovstvím republiky v pádlování na 
pramicích P550, koná se v Praze na Vltavě (kdo nezná: https://3jezy.skauting.cz); 
závodit budou nominovaní*né, ale fandit může přijet kdokoli včetně rodičů, 
babiček, dědečků... a kdokoli se také může zúčastnit volného splutí; neváhejte, 
protože pražské šlajsny se podobně jako jiné poklady otevírají jen jednou do roka!

 V době uzávěrky těchto Piškotích stránek ještě není jisté, zda se závod 
uskuteční. Množství vody, které Prahou protéká, ani předpověď zatím závodu 
příliš nepřeje. Finální rozhodnutí by měli pořadatelé učinit v úterý 24. září. Jakmile 
to bude jasné, dáme vám vědět. Z toho také vyplyne, jak bude vypadat výprava 
(vizte níže…)

 Jak budeme fungovat? Inu, v podstatě po-
dobně jako v letech minulých, jen s několika 
malými organizačními změnami.

 Hlavním informačním zdrojem pro rodiče, 
přátele a příznivce jsou tyto Piškotí stránky, 
které vycházejí vždy začátkem měsíce 
(snažíme se, aby byly k dispozici vždy na první 
schůzce v měsíci). Zároveň je vždy vyvěšujeme  
na  osmičkový  web (https://8ovs.cz/piskoti-
stranky/), kde jsou ke stažení i všechna starší 
čísla.

 Různé zprávy organizačního rázu, pokyny       
k výpravám, ale i odkazy na fotky z akcí 
zveřejňujeme taky na osmičkových webov-
kách v sekci piškotího oddílu (https://8ovs.cz/
piskoti-aktuality/). Upřesnění k výpravám se 
sem snažíme dávat s předstihem (o velikosti 
toho předstihu má každý jiné představy, ale 
středa před odjezdem v sobotu ráno se ukázala 
jako plně dostačující).

 KALENDÁŘ ODDÍLOVÝCH PODNIKŮ

 Je uveřejněn na osmičkovém webu a rozdá-
váme i praktickou tištěnou verzi.  Její součástí je 

 VÝSTROJNÍK

 Pro menší děti postupně budujeme mate-
riálovou základnu tak velkou, abyste nemuseli 
dětem vše kupovat, dokud rostou. Pádla a ves-
ty, loďáky, barely atd. nabízíme k zapůjčení. 
Kdo by chtěl přesto koupit vlastní vybavení, 
nebo ho už má doma, může používat své.

 SCHŮZKY

 Schůzky budou v tradičním čtvrtečním ter-
mínu. Jsme jen nuceni je o čtvrt hodiny 
posunout: budou tedy každý čtvrtek od 16.15 
do 18.15. Souvisí to s tím, že se snažíme části 
oddílové agendy postupně předávat mladším      
a oni nám chodí do školy… Klubovna bude 
otevřená od 16.00 a někdo tam vždy bude.

 VÝPRAVY

 Je potřeba se přihlásit do čtvrteční schůzky 
v týdnu, který předchází výpravě, tj. s o něco 
větším než týdenním předstihem. Je to pro nás 
důležité při plánování, nákupu jízdenek, který     
u většiny dopravců musí proběhnout týden 
předem, při obstarávání jídla atd.

 V tomto termínu jsme plánovali výpravu na vodu. Trochu jsme se obávali, jestli na 
vybraných řekách nebude vody málo, ale situace se ve velké části naší země 
nakonec vyhrotila tak, jak jste určitě všichni zaznamenali.

 Když přešlo nejhorší, byli jsme přes společné známé osloveni s prosbou o pomoc. 
Proto jsme se rozhodli výpravu (zatím) odložit a o víkendu bereme holínky, lopaty        
a kdo z dospělých a roverů může, vyráží do vyplaveného Jeseníku. Snad tam budeme 
místním alespoň trochu platní, i když to bude takové plivnutí do moře (bahna).

 Protože ale nechceme Piškoty o výpravu úplně připravit, přesuneme ji na následující 
víkend. O tom, jestli bude výprava jedno- nebo dvoudenní, rozhodne konání či 
nekonání závodu Přes tři jezy (vizte níže…)

 Děkujeme za pochopení a věříme, že zbytek skautského roku už proběhne podle 
plánu.

29. 9. 2024
(28.–29. 9. 2024?)

NÁHRADNÍ VÝPRAVA

 Výprava v náhradním termínu. Určitě bude v neděli 29. 9. a pokud by se 
náhodou nekonal závod Přes tři jezy, podnikli bychom klasickou dvoudenní výpravu. 
Jak a kam bychom vyrazili, to by se určilo podle okolností, které nastanou. Přejme si 
sluníčko, nejen v duši…

co bude >

IX
20
24

Sledujte aktuality na www.8ovs.cz,
www.facebook.com/osmyoddil.

Dotazy pište na piskoti@skaut.cz nebo na tel. +420 776 018 216.
F E



 1. Ori  85
 2. Háďa  92
 3. Šnek 104
 4.–5. Letec 111
 4.–5. Muhu 111
 6. Valča 112
 7. Kecka 120
 8. Cézar 121
 9. Smíšek 124
10. Majda 136
11. Honzík 139
12. Pytlík 143
13. Fíla 162
14. Kosmo 166
15. Bujón 169
16. Dáňa 174
17. Vivaldi 181
18. Pavián 183
19. Helča 186
20. Darča 193
21. Dobby 199
22. Paleček 200
23. Sam 201
24. Šíp 202
25. David 206
26. Sojka 210
27. Kuky 221
28. Beky 244
29. Babočka 260
30. Kiki 266

- 2 - - 3 -

Piškotí rok v číslech /2023–2024/

 1.  Bobřice Ø   5,83
 2. Rackové Ø 14,11
 3. Žraloci Ø  16,12
 4. Chobotnice Ø  24,71

po vodě
jsme ujeli… …80 km

po svých
ušlapali…
o 39 km méně než loni – nebyla expedice a to, 

co se nachodí na táboře, se těžko počítá J

na běžkách
naběhali… …15 km

na kole
ujeli…

stejně jako loni, protože jsme ani letos
na kole nikam nejeli K

CELOROČNÍ BODOVÁNÍ POŘADÍ DRUŽIN

o 3 km méně než loni, což je skoro stejně,
takže je to hezké J

…191 km

o 12 km více než loni,
kdy nebyl sníh, ale můžeme přidat J

…0 km

statistika

Celoroční pořadí jsme spočítali
jako součet umístění v jednotlivých 
měsících včetně tábora, proto platí,

že čím méně (bodů), tím lépe.

 Možná jste si všimli nenápadné změny, 
kterou v loňském roce prošlo záhlaví našeho 
malého oddílového časopisu. Místo vlčat a ža-
biček 8. oddílu vodních skautů jej vydáváme 
pro vlčata a žabičky z Osmičky Mladá Bo-
leslav.

 Historie 8. oddílu je dlouhá a bohatá. Původní 
oddíl byl založen už v roce 1937 a o šesta-
čtyřicet let později, ještě za hlubokého 
socialismu, navázal Bubla na tyto tradice s Bob-
řím oddílem, de facto skautským společen-
stvím, které se muselo ukrývat pod značkou 
mladých přírodovědců.

 Po Listopadu se mohl skauting rozjet naplno     
a součástí této vlny byl i obnovený mlado-
boleslavský 8. oddíl vodních skautů.

 V posledních několika letech prudce narostl 
počet  členů  a  bylo  jasné,  že  jeden  oddíl  už

o osmičce >

Benjamínci

Piškoti

Bobří oddíl

Kosodřevina

Salamandr

 EXPEDICE 2025

 Příští kalendářní rok bude označený lichou číslovkou a tak je téměř jisté, že ten náš skautský 
bude zakončen letní expedicí. Ta se od tábora liší, ale vlastně ne až tak moc. Je to takový tábor     
v pohybu. V první části vždy putujeme nějakým pohořím a na druhou si pod ním najdeme nějakou 
hezkou řeku, jejíž část splujeme. V průběhu akce se k nám přidávají Benjamínci.

 Za dobu existence piškotího oddílu jsme už uspořádali dvě expedice: do Krušných hor a na Ohři 
v roce 2021 a na Šumavu a Otavu o dva roky později. Pro příští léto už máme taky nápad, co 
bychom mohli podniknout, ale nechtěli bychom to zakřiknout. A taky se musíme domluvit v celé 
Osmičce, aby se akce našich oddílů doplňovaly a navazovaly na sebe. Takže vám zatím nic 
neprozradíme J

 Znám zatím není ani termín expedice, taky kvůli mezioddílové koordinaci. Proto jej budete            
i v kalendáři, který rozdáváme, hledat marně. Budeme se ale snažit, aby bylo jasno co nejdříve.

všechny nemůže pojmout. Přirozeně se tak 
oddělila vlčata a žabičky (tj. Piškoti), pak i Ben-
jamíni. Ani skautům už jeden oddíl nestačil         
a proto vznikl vedle Bobřího oddílu ještě druhý 
oddíl, Kosodřevina. A aby toho nebylo málo, 
byl založen ještě roverský kmen Salamadr, do 
kterého přecházejí starší skauti, zhruba od 15 
let výš. Starší členové oddílů by se měli 
zapojovat do práce s mladšími dětmi a po-
stupně přebírat i jejich vedení. Čímž se uzavře 
kruh J

 A tohle všechno je součástí Přístavu Mladá 
Boleslav, kam kromě Osmičky patří ještě 
vodní 5. oddíl (ten se stěhuje k „nám“ do 
loděnice, kde bude mít svou klubovnu), 3. dív-
čí oddíl, který sídlí na Štěpánce za Kolibou,        
a oddíl oldskautů.

 Název „8. oddíl vodních skautů“ de facto 
zanikne, ale všechny nástupnické oddíly budou 
neformálně dál tvořit úzce spolupracující 
Osmičku v Přístavu Mladá Boleslav.

E

E


	Piskoti stranky_2024-09_A4
	01 str. 1 - 4
	02 str. 2 - 3


